Post regem secundum in Bosna caput dux Stephanus fuit, subditorum numero atque auro 
potens, verum Manicheorum infectus heresi. Filius eius, cum patris imperium ferre non posset 
ad Turchos defecit, quorum armis adiutus patrem bello persequi cępit, eumque viribus 
imparem ad insulas Dalmatię fugere compulit. At ubi regem Bosnę contra fidem necatum 
animadvertit, veritus Turchorum sevitiam patri reconciliatus est, et cum eo ad munitiora loca 
se contulit. Regina Bosnę, dum perdito regno viroque capto ab hostibus furorem Turchorum 
fugitat, in manus Pauli cuiusdam, Sclauonię bani pervenit, a quo, tanquam hostis esset, 
captiva retenta est, quamvis ad eum quasi hospitem declinasset. Ipse vero non multo post, 
dum Turchis agrum suum vastantibus occurrit, cum quingentis nobilibus circumventus ab illis 
occiditur, atque ita violati hospitii pęnas persolvit. Bacchari undique per Bosnam Turchi, 
abdita quęque scrutari, nihil intactum relinquere, vicinas regiones incursare atque prędari. 
Prope rex Hungarię aderat cum copiis, qui ubi per transfugam insidiari sibi Turchos accepit, 
insidias contra tetendit, Turchorumque ducem quendam cum quatuor milibus militum 
circumvenit, congressusque vertit in fugam, ac persecutus trucidavit fere omnes. Hoc tantum 
solamen post amissum Bosnę regnum Hungaris datum. 

: 17 :
– September 18 1464 – 

Nicholas of Modruš is appointed castellan of Viterbo
Original Document: ASV, Reg. Vat., vol. 544, fol. 186r

Quoted: Mercati, ‘Notizie varie,’ 222

No text quoted.
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: 18 :
– August 25 1465 – 

Nicholas of Modruš is confirmed as the castellan of Viterbo at the request of 
cardinal Ammannati

Original Document: [No information provided]
Quoted: Mercati, ‘Notizie varie,’ 222 

Mercati indicates that the breve informs that Nicholas was confirmed in his duty ad instantiam 
Rmi d. Papiensis. 

: 19 :
– October 14 1466 – 

Juraj Matejev, cleric of the Šibenik diocese, acting on Nicholas’ behalf promises to pay the 
common service in the amount of 70 florins owed for the latter’s appointment to the 

bishopric of Modruš
Original Document: ASV, Cam. Ap.., Oblig. et Sol. 84, fol. 31v [Reproduced from previous publication]

Barbarić, et alii, ed., Camera Apostolica, vol. 2, 752, doc. 1365 

Die quartadecima mensis Ottobris, venerabilis uir dominus Georgius Mathei mansionarius 
Sibinicensis, ut  principalis et priuata persona, ac uice et  nomine reuerendi in Christo patris et 
domini Nicolai, episcopi Modrusiensis, de Ecclesia Reginensis(!) ad Modrusiensem translati, 
obtulit Camere Apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro 
communi seruitio dicte Modrusiensis Ecclesie ratione prefectionis de persona sua eidem 
Ecclesie auctoritate apostolica per bullas sanctissimi domini Pii pape Secundi, sub datum 
Rome apud Sanctum Petrum, quinto Idus Marcii, anno suo tercio facte, florenos auri de 
Camera centum triginta tres vno cum tercio vnius floreni, ad quos dicta Ecclesia taxata 
reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorundem autem etc. Ciriaco Lodestoy, 
eiusdem Camere notario.